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2 października 2017

Bielińscy seniorzy na czerwonym szlaku

W sobotę, 30 września odbył się rajd pieszy dla seniorów z gminy Bieliny. Przedsięwzięcie
pn. „Bielińscy seniorzy marszem po zdrowie i sprawną kondycję” skierowane było do osób
powyżej 60. roku życia i w większości sfinansowane zostało ze środków Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Nadrzędnym celem imprezy było
zwiększenie aktywności fizycznej wśród osób należących do tej grupy wiekowej.

Miejscem zbiórki, a zarazem miejscem rozpoczęcia rajdu był plac przy kościele parafialnym
w Bielinach. Nieprzypadkowo wybrano właśnie to miejsce, bowiem w tym roku obchodzona
jest 380. rocznica zbudowania  świątyni w naszej miejscowości. Przed startem, który
nastąpił o godz. 12.00 uczestnicy zostali pobłogosławienie przez ks. Łukasza Kudełkę a
następnie wysłuchali krótkiego rysu historycznego dziejów kościoła. Trasa  marszu będąca
częścią czerwonego szlaku turystycznego im. Edmunda Massalskiego liczyła 7 km długości i
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biegła od Bielin poprzez Daljankę, Jastrzębi Dół, aż do Osady Średniowiecznej w Hucie
Szklanej. Opiekę i bezpieczeństwo na szlaku  zapewniał wykwalifikowany przewodnik Jan
Sala. Wędrowcom zwracał uwagę na liczne walory krajoznawcze, przyrodnicze i historyczne
Gór Świętokrzyskich. Ponadto opowiadał miejscowe legendy i fascynujące ciekawostki
dotyczące naszego regionu.
Ostatnim punktem wyprawy była Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej. Przekraczając
bramę Osady uczestnikom towarzyszyło wrażenie, że przenieśli się w odległą przeszłość.
Drewniane chaty pokazywały zwiedzającym jak wyglądało życie we wczesnym
średniowieczu.  Wydarzenie zakończyło wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku.
Z seniorami wędrował Sławomir Kopacz – Wójt Gminy Bieliny, a w Osadzie przywitali
wszystkich Józef Gawęcki – Przewodniczący Rady Gminy Bieliny i Andrzej Wiącek – Prezes
K.S. „Nidzianka” Bieliny.                                                             .

Inicjatorami projektu byli: K.S. „Nidzianka” Bieliny (główny organizator), Wójt Gminy
Bieliny, Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach, Oddziałowa
Sekcja Emerytów i Rencistów ZNP, Rada Seniorów (współorganizatorzy).

Projekt „Bielińscy seniorzy marszem po zdrowie i sprawną kondycję” został
sfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie K.S. „Nidzianka”
Bieliny.
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